
         Città di Molfetta 
         SETTORE SICUREZZA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 
 
 

ISCRITTA AL N. 84  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  6/12/2005   
 
Reg. Gen.le n. 2407 

 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa complessiva €. 9.000.00=(IVA inclusa) in favore ditta SAPIDATA sa di 
Gualdicciolo (RSM) per stampa e fornitura verbali formato A/4 in busta sigillata completo di 
cartolina di notifica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

 
 Premesso: 
 
¾ Che la Giunta Comunale con propria Deliberazione n. 262 del 30/5/2002, esecutiva ai 

sensi di legge, prendeva atto della proposta economica avanzata dalla SAPIDATA s.a. 
corrente in Gualdicciolo (RSM) per il servizio integrato di corrispondenza elettronica per 
la stampa e notificazione postale dei Verbali di Accertamento delle violazioni alle norme 
del Codice della Strada, demandando ad un espresso atto del Responsabile del 
Settore la formalizzazione dell’affidamento del servizio in parola. 

¾ che con Determinazione del Responsabile del Corpo di P.M. n. 63 del 15/10/2003, si 
procedeva all’affidamento, alla ditta SAPIDATA, del servizio integrato di 
corrispondenza elettronica per la stampa e notificazione postale dei Verbali di 
Accertamento delle norme del Codice della Strada – approvando nel contempo l’offerta 
tecnico/economica predisposta dalla stessa ditta. 

¾ che per quanto sopra, nel corso dei vari esercizi si è provveduto alla stampa e notifica 
dei vari lotti di accertamento delle violazioni alle norme del C.d.S., ed alla conseguente 
liquidazione, in favore della richiamata SAPIDATA, di quanto spettante. 

Preso atto che con propria nota del 19/9/2005 la più volte citata ditta SAPIDATA, ha 
fatto presente che per la prosecuzione del servizio di stampa dei verbali al C.d.S.  sarebbe 
stato necessario procedere alla prenotazione di un congruo numero di stampati, anche al 
fine di mantenere inalterato il prezzo originario del servizio – nel caso di specie 6000 
verbali al costo di €.1.51 (esente da IVA). 

Riconosciute le esigenze e le necessità funzionali del Settore che hanno reso 
indifferibile il ricorso alla prenotazione di n. 6000 verbali avvenuta con apposita richiesta 
del 6/10/2005.  

Visto che la ditta SAPIDATA, a fronte della prenotazione effettuata, ha inviato 
fattura n. 722 del 31/10/2005 dell’importo complessivo di €.9.000,00= (esente da IVA) per 
la fornitura di n. 6.000 verbali al prezzo unitario di €.1.51. 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione di quanto spettante 
alla medesima ditta. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento a norma dell’art. 
107 del T.U. EE. LL.  - 18/8/2000 n. 267. 

  Visto il T.U. EE.LL. approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
  Vista l’offerta tecnico/economica per l’esecuzione del servizio, approvata con 

Determinazione n. 63/2003. 
   Visto il Regolamento Comunale di contabilità. 
   Visto il vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare, per le motivazioni riportate in premessa, in favore della Ditta SAPIDATA s.a., 

con sede a Gualdicciolo (R.S.M.) in Via F. da Montebello n. 5, la spesa complessiva di 
€. 9.000,00= per la fornitura di n. 6000 verbali per il servizio di elaborazione e stampa in 
digitale verbali al C.d.S. formato A/4; alla luce della fattura n. 722 del 31/10/2005 di pari 
importo. 



2. imputare la spesa complessiva di €. 9.000,00= al Cap. PEG  16132 “Spese notifica e 
stampa verbali al C.d.S.” del Bilancio 2005, giusta art. 151, 4° comma, del T.U. EE.LL. 
18/8/2000 n. 267. 

3. Incaricare l’Ufficio di Ragioneria, ad emettere mandato di pagamento, di pari importo, in 
favore della richiamata ditta SAPIDATA. 

4. Nominare responsabile del procedimento il M.llo Magg. P.M. MEZZINA Pasquale, in 
servizio presso il Comando di Polizia Municipale. 

5. dare atto che la presente comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
eseguibile con la prescritta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 
4° comma, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
Dott. Carlo LENTINI GRAZIANO 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
  


